میر سید علی همدانی و علامه اقبال لاهوری

میر سید علی همدانی (۷۱۴ - ۷۸۶ ه = ۱۲۱۳ - ۱۳۸۴ م) یک نابغه ایرانی بوده و مطالعه زندگانی و فعالیت‌های او بس مفید و پرازش است. سید در علوم صوری و معنوی کامل بود و در میان صوفیه ایران مقام شامخ داشت.

مساعی او در گسترش و توسعه اسلام و تعلیمات اسلامی در مولد او همدان و سپس در ختلان (= کولاب یا کلاب فعلی در تاجیکستان شوروی) و مخصوصاً در کشمیر با ارزش و شایان ستایش است.